nocturnas enim visiones, per dies quoque impletur apud nos Spiritu Sanctopuerorum innocens aetas, quae in
ecstasi videt oculis et audit et loquitur de quibus nos Dominus monere et instruere dignatur».

2 Passio Sanctarum Perpetuae et Felicitatis (texte latin et grec), éd. C.Van Beek. Nimégue, 1936.
3 CM.: Le Goff. La Naissance du Purgatoire. Paris, Gallimard, 1982.

* L. Robert. Une vision de Perpétue martyre a Carthage en 203 // Comptes rendus de I'Académie des inscriptions
et belles-lettres (séance du 7 mai 1982). Paris, 1983, pp. 227-276.

45 . T . . . . . .
«Hae visiones insigniores ipsorum martyrum beatissimorum Saturi et Perpetuae, quas ipsi conscripserunt» (€d.
Van Beek, p. 34).
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40 O MOHTaHM3Me MOXHO npoyecTb B paboTte: P. Labriolle. La crise montaniste. Paris, 1913.

47 Tertullien. De anima, éd. J.H. Waszing. Amsterdam, 1946, c npekpacHblM KOMMeHTapueM. O TepTyinaHe cM.:
J.C. Fredouille. Tertullien et la conversion de la culture antique. Paris, 1972.

*® Tenemur hic de somniis quoque Christianam sententiam expromere, ut de accidentibus somni et non modicis
iactationibus animae, quam ediximus negotiosam et exercitam semper ex perpetuitate motationis, quod divinitatis
et immortalitatis est ratio. Igitur cum quies corporibus evenit, quorum solacium proprium est, vacans illa a solacio
alieno non quiescit et, si caret opera membrorum corporalium, suis utitur (3pecb HaMm Heo6XoAMMO O6BLACHWUTL
XPUCTUAHCKOE yYeHMEe O CHOBUAEHUAX, POXAAILMXCA U3 NOOBOYHbIX MPOSIBNEHUN («aKUMAEHUWUI») CHA U Ba>XHbIX
noby>xaeHuUn Aylwn, KOS, Kak Mbl CKasanu, NMOCTOSHHO npebbiBaeT B xsi0noTax M 3aboTax Mo nNpuyMHE ee BEeYHOro
aBwmxeHnsi, nb6o oHa obnapaet 60XxxecTBeHHbIM xapakTepoM u 6eccmepTHa. CnepoBaTenbHO, Korga Teno obpertaer
Heo6XoANMbIA ANS MOAAEPXKAHMA CUT NMOKOW, Aylla NvaeTcs NoAAepXKu Tena, nbo en He TpebyeTcsa HU COH, HWU
OTAbIX; MUWKMBLWINCL paboTbl Tena, oHa NpomM3BOANUT Ty paboTy, KOs el cBoicTBeHHa) (O gywe, XLV).

MN3BeCcTHO, 4YTO, MO MHeHUO TepTynnmaHa, B A4y B nepuoj oxuaanus (interim) oagHW Aywn CTPaxAayT B MyYEeHUAX
(supplicia), a ppyrve HacnaxpaawTcs yTeweHuweMm (refrigeria); 3TO AOKa3blBAaeT eBaHresnbckasi nputya o Jlasape u
3n10M 6orave. CMm.: J. Le Goff. La Naissance du Purgatoire, pp. 65—66, 70—74.

30 Et utique non clausa vis est nec sacrariorum circumscribitur terminis: vaga et pervolatica et interim lidera est.
Quo nemo dubitaverit domus quoque daemoniis patere nec tantum in adytis, sed in cubicubis homines imaginibus
circumveniri.